2024 年 10 月 29 日

各 位

会 社 名 スズキ株式会社

代表者名 代表取締役社長 鈴木 俊宏

（コード：7269、東証プライム市場）

問合せ先 常務役員 財務本部長 河村 了

（TEL. 053-440-2032）

連結子会社による連結孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社の連結子会社であるマルチ・スズキ・インディア社（以下、マルチスズキ）は、本日開催の

取締役会において、同社の子会社（当社の孫会社）であるスズキ・モーター・グジャラート社（以

下、ＳＭＧ）を吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．合併の目的

現在、インドにおける四輪車および同部品の生産販売事業について、マルチスズキおよびＳＭ

Ｇの２社で行っており、ＳＭＧは生産した製品等をマルチスズキに販売し、マルチスズキは自社

で生産した製品等とともに販売店を通じて市場展開しています。

今回、上記事業をマルチスズキ１社へ集約することで、経営の効率化、意思決定の迅速化、管

理コストの削減、経営資源の有効活用等を図るため、本吸収合併の実施を決定いたしました。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

マルチスズキ 取締役会  2024 年 10 月 29 日

マルチスズキ 株主総会  2025 年４月下旬（予定）

合併手続きの完了   2025 年 9 月 30 日（予定）

（２）合併の方式

マルチスズキを存続会社、ＳＭＧを消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）合併に係る割当の内容

ＳＭＧはマルチスズキの 100％子会社であるため、株式その他の金銭等の割当はありません。

（４）合併当事会社の概要（2024 年 9 月 30 日時点）

 存続会社 消滅会社

名称 Maruti Suzuki India Limited
Suzuki Motor Gujarat Private

Limited

所在地
Plot No. 1, Nelson Mandela Road,

Vasant Kunj, New Delhi -110070

Block No. 334 and 335, Hansalpur,

Near Village Becharaji, Mandal

Hansalpur Ahmedabad, Gujarat –

382130

代表者 竹内 寿志 早坂 哲治

事業内容 四輪車の生産及び販売 四輪車の生産及び販売

資本金 1,572 百万 INR 128,411 百万 INR

大株主及び持株比率

スズキ株式会社     58.19%

Life Insurance Corporation of India

          2.47%

Maruti Suzuki India Limited     100%

（５）合併後の状況

合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金に変更はありません。

（６）今後の見通し

本合併は、連結子会社と連結孫会社による合併であるため、連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上